

Česká republika – Okresní soud v Chrudimi

IČO 00024953, Všešrdovo náměstí čp. 45, 537 21 Chrudim

tel.: 469 669 711, fax: 469 669 751, email: podatelna@osoud.chr.justice.cz, IDDS: xvzabmy

NAŠE ZNAČKA: 20 Si 142/2022
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: JUDr. Milan Špryňar
DNE: 10. října 2022

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

Okresní soud v Chrudimi obdržel dne 26. září 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž žádáte o poskytnutí:

1. 2 rozsudků, které splňují následující podmínky:

- (I) Jedná se o **pravomocný rozsudek okresního soudu** (pokud by se jednalo o rozsudek, proti kterému bylo podáno odvolání, prosím i o poskytnutí navazujících rozhodnutí).
- (II) Vydaný po dni **8.8.2017** (první rozsudek z období 8.8.2017-1.5.2019 a druhý od 2.5.2019)
- (III) Obviněnému byl uložen **nepodmíněný trest odnětí svobody za trestný čin zanedbání povinné výživy dle § 196 trestního zákoníku**.
- (IV) Rozsudek je vyhotoven **včetně odůvodnění**, tedy nejedná se o zjednodušený rozsudek.

2. Nezávisle na bodu č. 1, prosím o použití fulltextového vyhledávání a sdělení, v kolika **trestních** rozsudcích je zmíněn náleze Ústavního soudu ze dne 7. srpna 2017 sp. zn. II. ÚS 2027/17 a poskytnutí tolika takových anonymizovaných rozsudků, kolik by nepodléhalo zpoplatnění. Pokud by nebyl žádný takový rozsudek vyhledán, prosím o poskytnutí **trestních** rozsudků od 8.8.2018, ve kterých byl posuzován nejlepší zájem dítěte, tzn. zda, či jak moc by dítě trpělo uvězněním rodiče (doufám opět dohledatelné přes fulltextové vyhledávání, případně přes dotázání soudců, asistentů soudců, protokolujících a vyšších soudních úředníků).

K bodu 1. Vám v příloze zasíláme anonymizované rozsudky Okresního soudu v Chrudimi sp.zn. 7 T 11/2022 (14 To 307/2017-247) a 2 T 4/2020.

K bodu 2. dále sdělujeme, že v žádných rozsudcích vydaných ve věci trestného činu dle § 196 tr. zákoníku, které obsahují odůvodnění, nebyl zmíněn náleze Ústavního soudu ze dne 7. 8. 2017 sp. zn. II. ÚS 2027/17.

S pozdravem

JUDr. Milan Špryňar, v.r.
předseda okresního soudu

Přílohy: rozsudky sp.zn. 7 T 117/2017, 14To 307/2017, 2 T 4/2020

Shodu s prvopisem potvrzuje:
Ilona Solníčková